O r i g i n a l :  vermisst.
V i d i m u 8: des „guardianus fratrum minorum in Solodoro“ vom 3. Februar 1318 

(„crastino purificationis beate Marie“), im St. So. (Archiv Stift St. Ursen, Nr. 83).

17. König Adolf bestätigt die Briefe König Rudolfs und verordnet ins
besondere von Neuem, dass niemand die Bürger von Solothurn ausserhalb 

ihrer Stadt vor Gericht laden dürfe.

1293 Oktober 6. Vor Colmar.

Adolfus, dei gracia Romanorum rex, semper augustus, universis sacri 
Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et 
omne bonum.

[1.] Inclite recordacionis Rudolfi Romanorum regis illustris, nostri 
predecessoris, litteras vidimus et audivimus in hec verba:

Es folgt der Brief König Rudolfs vom 2. August 1276 (Urkunde 
Nr. 10 hievor).

. . .  . Item alias . . . .

Es folgt der Brief König Rudolfs vom 21. Dezember 1280 im Wort
laut (Urkunde Nr. 12 hievor).

[2.] Nos igitur predictorum .. consulum et civium Solodorensium dilec- 
torum nostrorum fidelium supplicacionibus annuentesi, quod super premis- 
sis omnibus ab ipso Rudolfo, Romanorum rege predicto, factum est, ratum 
habentes et gratum, universa superius preexpressa de plenitudine nostre 
potestatis regie confirmamus.

[3.] Ut autem memorati consules et cives Solodorenses nostram gra- 
ciam sibi senciant specialius affuisse, ipsis duximus concedendum de novo, 
ut nullus eos aut eorum aliquem extra civitatem vocare possit vel debeat 
ad duellum.

[4.] Preterea volumus, ut nullus eosdem cives Solodorenses super 
possessione aliqua sive sit propria sive hereditaria, quam racionabiliter com- 
paravit, dummodo in illa possessione per anni et diei spacium resederit sine 
reclamacione et contradictione ab eo, qui secum in eadem parochia presen- 
cialiter est moratus, impeti ammodo non valeat nec etiam conveniri; contra 
absentem vel et extra patriam positum decennali prescripcione tantummodo 
se iuvabit.

[5.] Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir- 
macionis et concessionis de novo infringere vel ausu temerario contraire. 
Quod qui fecerit, gravem nostram offensam se noverit incurrisse,

In cuius pacti testimonium hanc litteram exinde conscribi et maiestatis 
nostre sigillo fecimus roborari. Datum in castris ante Columbariam iij nonas 
octobris, indictione vij, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo 
tercio, regni vero nostri anno secundo.

O r ig in a l :  vermisst. Hier nach dem in der Urkunde Kaiser Ludwigs vom
6. Januar 1340 enthaltenen Text (Urkunde N. 36 a hienach).

V id im u s :  des Kapitels des St. Ursenstifts vom 20. April 1358, im Bü. So. 
Nr. 21 (Nicht vollständiger Text).

D r u c k :  SWB 1812, S. 369, in deutscher Übersetzung.
R e g e s t :  Böhmer-Redlich VI, Nr. 318.

18. König Adolf erlässt der Abtei Fraubrunnen die acht Pfund Steuern, 
die sie für ihre Häuser in Bern und Solothurn bezahlt hat.

1295 März 2. Solothurn.

Nos Adolfus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, ad univer- 
sorum sacri imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod, ut religio- 
sarum personarum . . abbatisse et conventus monasterij de Fonte sancte 
Marie devotis oracionibus apud altissimum adiuvemur, ipsis hanc gratiam 
duximus faciendam, quod domos earundem sitas in nostris civitatibus Berna 
et Solodoro ab omni onere sturarum seu precariarum et obsequiorum, pro 
rata octo librarum, que eisdem domibus imponi nomine oneris huiusmodi, 
sicut dicte religiose asserunt, consueverunt, liberavimus, absolvimus et exe- 
mimus presentium testimonio litterarum nostri sigilli robore munitarum. 
Datum in Solodoro, VJ nonas marcii, indictione octava, anno domini mille
simo ducentesimo nonagesimo quinto, regni vero nostri anno tercio.

O r ig in a l :  Pergament, 19 cm X 13 cm (-f- 2,5 cm Umbug), im St. Bern.
Siegel: Thronsiegel, beschädigt, mit Umschrift: +  ADOLFVS : DEI : GRACIA : 

ROMANORVM : REX : SEMPER : AVGUSTVS, abgebildet bei Zeerleder, 3. Band, 
Tafel 63, Nr. 243, und Posse, 1. Band, Tafel 43, Nr. 2., in gelbem Wachs.

D r u c k :  SWB1818, S. 5; Zeerleder, 2. Band, S.126 Nr. 881; FRBIII, S. 610 N r.620.
R e g e s t :  Böhmer-Redlich VI, Nr. 549.
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19. Fryburg willigt ein, dass Bern sich mit Solothurn verbünde. 

1295 April 25. Fryburg.

Viris providis et discretis, coniuratis suis karissimis . . sculteto, con- 
sulibus et ceteris burgensibus de Berno,. .  scultetus, consules et communitas 

5 de Friburgo, sinceri amoris constanciam cum salute. Placet nobis et est 
voluntas nostra, ut secundum nostrarum continenciam litterarum, quas nos 
et vos mutuo habemus, burgenses de Solodro in coniuratos recipiatis, eos 
vobis federe juramenti alligantes, sic tarnen, quod iuramentum, quod vobis 
facient, simile ab eis nobis fiat, et etiam nos eis consimile faciemus vice 

10 versa. Datum Friburgi, cum appositione sigilli nostre communitatis, feria 
secunda proxima post festum beati Georgii martyris, anno domini m° cc°
Lxxxx0 quinto.

O r ig in a l :  Pergament, 17 cm X 7,5 cm, im Staatsarchiv Bern (Fach Freiburg).